REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 80620259002697

Nome original: OFÍCIO CIRCULAR Nº 576 2025.pdf

Data: 31/10/2025 15:09:52

Remetente:

Maria Ariel Bastos Rodrigues

Corregedoria - Diretoria

Tribunal de Justiça do Ceará

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: OFÍCIO CIRCULAR Nº 576 2025 PJECOR 0002952-12.2025.2.00.0806

Ofício Circular nº 576/2025-CGJUCGJ

Fortaleza, data da assinatura digital.

Às Corregedorias Gerais de Justiça dos Estados e do Distrito Federal
Aos(às) Excelentíssimos(as) Senhores Juízes(as) Corregedores(as) Permanentes do Estado do Ceará
Aos(às) Notários(as) e Registradores(as) do Estado do Ceará

Processo: 0002952-12.2025.2.00.0806
Assunto: Comunicação de indícios de suposta falsificação.

Excelentíssimos(as) Senhores(as),

Com os cumprimentos de estilo, venho por meio deste, COMUNICAR ao público em geral e às

autoridades interessadas, especialmente às Corregedorias Gerais de Justiça dos Estados e do Distrito Federal,

aos(às) Excelentíssimos(as) Senhores Juízes(as) Corregedores(as) Permanentes e aos(às) Senhores(as)

Notários(as) e Registradores(as) do Estado do Ceará, o inteiro teor do expediente, ID 6707324, em anexo,

encaminhado pelo Cartório do 1° Ofício de Registro Civil da Comarca de Limoeiro do Norte/CE, no qual se

comunica a esta Casa Censora a suposta ocorrência de fraude em selo e etiqueta constantes na Autorização

para Transferência de Propriedade de Veículo.

Atenciosamente,

Marlúcia de Araújo Bezerra
Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará

Num. 6739930 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARLUCIA DE ARAUJO BEZERRA - 27/10/2025 17:05:52
https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25102717055208600000006335761
Número do documento: 25102717055208600000006335761

MALOTE DIGITAL
PODER JUDKIARIO

CARTORIO

OFÍCIO
DE NOTAS E REGISTROS

CARTORIO

OFÍCIO
DE NOTAS E REGISTROS

550

de trânsito dos Estados ou do Distrito Federal, transferir

stro deste veiculo para o comprador acima identificado.

ocn Cas Caia
DATA DECLARADA DA VENDA

D
ASSINATURA DO PROPRIETÁRIO (VENDEDOR)As assinaturas deverão ser autenticadas conforme resolução especifica do Contran

CA
RT
OR
IO

 D
E

J
U
R
È
M
A

otmail.co

959

UF

CE

AUTENTICAÇÃO DAS ASSINATURAS

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO DISTRITO DE JUREМА

Cartório Jurema- Tel: (85) 32371870-Ana Cláudia Carvalho Bezerra-Tabel

Recenheço por AUTENTICIDADE a firma a dede EMANUELLE KELLY GOMES
 RABEL

Selo(s): AK728728

IVóne Qberen Rodrigues de Menezes (EscrevenRS0,38 Belo R$ 2,98 Prmp RS 0,38 Total R

lo Emol.: R$ 7,54 Fermoju RS4

11,76 AUTENTICIDADE
VALIDO SOMENTE COM O SEL
С
o

 de Jurema

S
S
O
A
S
 N

a Lustosa 1520
inucaja/Ce1870

5137878-1318

TURAIS

do Contran

Versão do
layout: 2.1

Colégio

Notarial do
BrasilNSELHO

CNSIP - Cadastro Nacional de Sinal Público

Nome Completo: IVONE QUEREN RODRIGUES DE MENEZES

CPF: 087.817.263-76

RG: 20151421832

E-mail: IVONEQUERENRODRIGUES@GMAIL.COM

Assinatura 1 Rubrica 1

Vroe erew 2 de enezes owuow & de erere ges
Assinatura 2 Rubrica 2